－1－

通知

丰教基字[2025]34 号

丰南区教育局

关于组织参加河北省“燕赵杯”成语典故主题

书画篆刻大赛的通知

各中心校、区直学校：

根据河北省教育厅《“燕赵杯”成语典故主题书画篆刻大赛的

通知》(冀教语函[2025]3 号)(见附件 1)要求，现组织全区广大师生

参与评选申报工作，具体事宜通知如下：

一、大赛主题

“书画成语典故，赓续中华文脉”，以邯郸成语典故为元素，

展现社会大众尤其是青少年对中华经典的传承与创新。

二、参赛对象与组别

(一)参赛对象：

中小学校在校学生、在职教师。

(二)参赛组别：

－2－

小学生组、中学生组(含中职学生)、教师组(含幼儿园在职教师)

(三)比赛项目：

大赛设硬笔、毛笔、绘画和篆刻 4 个项目。

三、参赛要求

(一)内容和形式要求按照省厅通知执行。

(二)报送具体要求：

1.数量分配：胥各庄、黄各庄中心校每个组别每项报送 3 幅作

品；其他中心校每个组别每项报送 1 幅作品；区直学校每个组别每

项报送 2 幅作品。

2.报送时间地点：以中心校(区直学校)为单位于 2025 年 3 月

19 日前将参赛作品和《“燕赵杯”成语典故主题书画篆刻大赛作

品汇总表》(见附件 2)，报送至体卫艺股(老局 304 室)，汇总表 EXCEL

电子版发至丰南体育艺术邮箱 fntyys@126.com。联系人：张芳

8196015。

四、作品评选

区教育局将组织专业评委对上报的作品进行评选，遴选优秀作

品上报市局，并对获奖作品予以通报。

附：1.河北省教育厅关于举办“燕赵杯”成语典故主题书画篆刻

大赛的通知(冀教语函〔2025〕3 号)

2.“燕赵杯”成语典故主题书画篆刻大赛作品汇总表

丰南区教育局

2025 年 3 月 12 日